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REPUBLIKA E SHQIPER I SE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

VEND IM 

Nr. C\'O Date 'ls- ~-20).5 

PER MIRA TIMIN E SHTESES SE PLANIT TE BUXHETIT PREJ 400.000 LEKE PER 

"FESTIV ALI NDERKOMBET AR I KOMEDISE, KOKO FEST" (RIKTHIM) SI DHE 

REALIZIMIN E PROJEKTIT "EKSPOZITE ETNOGRAFIKE" 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor9es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 

material in e paraq itur nga Qendra e A1tit dhe Kultures, bazuar ne I igj in nr 139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor 

ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e 

veteqeverisjes vendore", ligjin 115/2024 date 03.12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025", 

udhezimin plotesues nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vi tit 2025", udhezimin 

nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standarde te 

zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor 

te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e", si dhe urdherin nr.11 date 14.01.2025 

"Per detaj imin e shpenzimeve korrente per vi tin 2025 te Bashkise dhe lnstitucioneve te Varesise 

sipas programeve dhe produkteve'', i ndryshuar, mbeshtetur ne kompetencat qe ka, si dhe mbas 

diskutimeve dhe propozimeve te keshilltareve: 

VEND OSI 

1. Te miratoje shtesen e planit te buxhetit prej 400,000 leke per "Festival in Nderkombetar te 

Kornedise , Kokofest" (rikthim) si dhe realizimin e projektit "Ekspozite Etnografike", 

(financim nga Keshilli i Qarkut). 

2. Ky financim dote perdoret per shpenzime "honorare", s i me poshte dhe me kete strukture 

buxhetore: 

SHTOHET 00 Prag.AF 122 05 Prod V823AAB Art. 6020000 

SHTOHET 00 Prog.AFl22 05 Prod V823AAC Art. 6020000 

+250.000 leke 

+ 150.000 leke 



3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe 

Qendra e Artit dhe Kuitu res. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi I 0 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNA(I 

Miratuar -:d-:. 
Vota Pro 15 
Vota Kunder 0 

Vota Abstenim 0 
-~--

Zbardhur me date 'l S - 0'\- lO).S 
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REPUBLJKA E SllQIP.SRfSll 
Kl!SHILL! I QARKUT KOR~!! 

Nr.l£)jj Prot. 
Kor9e, me ..l.f_ .09.2025 

MARR.EVESHJE BASHKEPUNIMI 

E lidhur sot me date, _I _G_. 09 .2025 midis paleve: 

Nr. ~4~o Prot 
Kor9e, me {f,.09.2025 

KESHil.LIT TE QARKUT KOR<;E, perfaqesuar nga Kryetari Z.Erjon Nexhipi. 
Dhe 
BASHKIA KOR<;E perfaqesuar nga Kryetari Z.Sotiraq Filo. 

Duke shprehur reciprokisht vullnetin per bashkepunim midis tyre, mbeshtetur ne parimet e 
bashkepunimit, konform legjislacionit ne fuqi, palet bien dakord per same poshte vijon: 

Neni 1 

Qellimi i Marreveshjes 

Kjo marreveshje lidhet me qellim organizimin e dy aktiviteteve "FESTIV ALI 
NDERKOMBET AR I KOMEDISE, KOKOFEST" dhe "EKSPOZITA ETNOGRAFIKE". 

Neni 2 
Objekti i Marreveshjes 

Objekt i kesaj marreveshje eshte financimi i dy aktiviteteve "FESTIV ALI NDERKOMBET AR 
I KOMEDISE, KOKOFEST" ne vleren prej 150,000 (njeqind e pesedhjete mije leke) dhe 
"EKSPOZITA ETNOGRAFIKE" ne vleren prej 250,000 (dyqind e pesedhjete mije leke) duke 
financuar ne vleren totale prej 400,000 (katerqind mije leke) nga Keshilli i Qarkut Kor9e, sipas 
kerkeses paraprake shoqeruar me preventivin e kryer nga nga Qendra e Artit dhe Kultures, Bashkia 
Kor9e. 

Neni3 
Baza Ligjore 

Kjo marreveshje bazohet ne dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, ligjit 139/2015 
"Per Veteqeverisjen Vendore"i ndryshuar, ligjit Nr. 68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes 
Vendore'', ligjit "Per buxhetin e vitit 2025'', Udhezimin nr.9 date 20.07.2018 "Per procedurat 
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standarte te zbatimit te buxhetit", Vendimin e Keshillit te Qarkut nr.51 date 23 .12.2024 "Mbi 
miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut Kor9e per vitin 2025". 

Neni 4 
Te drejtat dhe Detyrimet e Paleve 

Me nenshkrimin e kesaj marreveshje palet marrin persiper keto te drejta dhe detyrime: 
1. Keshilli i Qarkut Kor9e detyrohet te jape kontributin e tij financiar per projektin "FESTIV ALI 
NDERKOMBET AR I KOMEDISE, KOKO FEST" ne shumen prej 150,000 leke, duke ja kaluar 
kete vlere Qendres se Artit dhe Kultures, Basbkia Kor9e, per te mbuluar shpenzimet per zerin 
honorar (aktore, regjizore dhe te tjere krijues te shfaqeve) dhe EKSPOZITA ETNOGRAFIKE 
ne shumen prej 250,000 leke, duke ja kaluar kete vlere Bashkise Kor9e per mbulimin e 
shpenzimeve sipas zerit te preventivit (kostumograf dhe instrumentist popullor). 
2. Bashkia Kor9e (Qendra E Artit Dhe Kultures) nga ana tjeter detyrohet qe ne kuader te projektit 
te krijoje te gjitha kushtet e nevojshme ne menyre qe te realizohet qellimi i aktiviteteve. 
3. Bashkia Kor9e (Qendra E Artit Dhe Kultures) detyrohet te promovoje Keshillin e Qarkut Kor9e 
si nje nder financuesit e ketyre aktiviteteve. 
4. Basbkia Kor9e (Qendra E Artit Dhe Kultures) detyrohet te perdore ne menyre same efikase 
fondin e ofruar nga ana e Keshillit te Qarkut Kor9e. 
5. Bashkia Kor9e (Qendra E Artit Dhe Kultures) dote mbikqyre dhe ndjeke te gjithe organizimin, 
si dhe detyrohet qe shumen e financuar nga Keshilli i Qarkut Kor9e ta perdore vetem per realizimin 
e aktiviteteve "FESTIVAL! NDERKOMBETAR I KOMEDISE, KOKOFEST" dhe 
"EKSPOZITA ETNOGRAFIKE". 

Neni 5 
Afati dhe Kohezgjatja 

Kjo marreveshje bashkepunimi hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te saj prej paleve. 
Marreveshja do te jete e vlefshme deri ne perfundim te projektit dhe kohezgjatjes se parashikuar 
per zbatimin e tij. 

Neni6 
Dispozita te Pergjithshme 

Cdo ndryshim apo shtese ne kete marreveshje do te jete e vlefshme vetem nese behet me shkrim 
dhe fumoset nga te dyja palet. 
Palet angazhohen te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarreveshje qe mund te linde nga zbatimi i 
kesaj marreveshje. 
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FATUREPERARKETIM 
Nu mer 
Date 

~ 
18.09.2025 

Me ane te kesaj fature kerkojme qe Banka e Nivelit te Dyte te pranoje nga kliente 

(persona I persona fizik I persona juridik ) arketime, per llogari te institucionit tone, me 

emertime, kode, numer identifikimi dhe shuma si me poshte: 

Emri i Institucionit perfitues Qendra e Artit dhe Kultures 

Kodi i Institucionit perfitues 2122001 

Kodi i Deges se Thesarit ku vepron 1515 · 

Emri i paguesit (person I person fizik I personjuridik) KESHILLI I QARKUT KORCE 

Numri i Identifi.kimitte Paguesit K54105077S 

Pershkrimi i te ardhurave Shuma qe 
ID 
e Kodi i 

Detyrimit Llogarise Arketohet 
Emertimi Ekonomike (leke) 

Transferte K.Q.Korce oer honorare 7200102 
1. Proiekti Festivali I Komedise KoKoFest 150000 
2. Projekti Ekspozite Etnografike 250000 

TOTALI 400000 

Perfaqesuesi i Institucionit 


